令和４年４月１日
加盟校ソフトテニス部顧問　殿
神奈川県中体連ソフトテニス専門部
連盟担当　　大　島　　史　子

日本ソフトテニス連盟　技術等級申請について

　時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本専門部の活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、現在関東選手権、および東日本選手権では技術等級２級以上、全日本選手権では技術等級Specialist　　以上の資格を有することが出場要件の一部となっています。資格認定については日本ソフトテニス連盟への申請が　必要であることから、本専門部では今後資格を有する生徒が卒業後も含めて中央大会に出場できるよう、　取りまとめて県ソフトテニス連盟へ申請します。
　つきましては、この内容を生徒に連絡し、必要な生徒に対しては各校顧問から本専門部事務担当者に申請の　手続きをしていただくようお願い申し上げます。なお、県内、および県外の大会実績における技術等級資格認定基準は次のとおりです。
【技術等級資格認定基準】※ダブルス、シングルスの記載のない大会はすべて個人戦が対象です。
	大　会　名
	技　術　等　級

	Specialist
	１級
	２級

	全国中学校大会（８月）
	ベスト４
	ベスト８
	ベスト１６

	都道府県対抗全日本中学生大会ダブルス（３月）
	ベスト４
	ベスト８
	ベスト１６

	都道府県対抗全日本中学生大会シングルス（３月）
	ベスト４
	ベスト８
	ベスト１６

	関東中学校大会（８月）
	ベスト２
	ベスト４
	ベスト８

	神奈川県総合体育大会（７月）

	ベスト８

	神奈川県総合体育大会　各ブロック予選大会（夏）

	ベスト２

	神奈川県選手権大会（１１月）

	ベスト４

	神奈川県シングルス大会（１月）

	ベスト８

	ＪＯＣ杯　U-14　シングルス（９月）
	ベスト４

	ＪＯＣ杯　U-14　ダブルス（９月）
	ベスト４

	ジュニアジャパンカップ　U-14　ダブルス（１１月）
	ベスト２
	ベスト４

	ジュニアジャパンカップ　U-14　シングルス（１１月）
	ベスト２
	ベスト４

【認定料】（ひとりあたり）
　　Specialist　6,000円　１級　3,000円　２級　2,000円
【申請方法】
　　　別紙の『ソフトテニス技術等級申請用紙』に申請する生徒の名前（ふりがな）、性別、生年月日、日本連盟　会員番号、申請技術等級、認定料、認定する大会実績を記入の上、各学校でまとめて申請してください。　　　なお、申請用紙は中体連ソフトテニス専門部のホームページからダウンロードしてご利用ください。
　●送付方法：　申請用紙と認定料を現金書留で郵送してください。問い合わせ先
　県中体連ソフトテニス専門部
　　　　連盟担当　大島　史子
電話０９０－９３３４－９５３７

　●申請締切：　２０２３年１月２７日（金）
[bookmark: _GoBack]　●送付先　：　横浜市立松本中学校　大島　史子（連盟担当）
　　　　　　　　〒２２１－０８５２
横浜市神奈川区三ツ沢下町３０－１